
Contacto

Teléfono +34 962770062
Fax +34 962772462
Correo Electrónico ribalicita@ribarroja.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 9
(46190) Riba-roja de Túria España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 18M/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-04-2024
a las 08:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Riba-roja de Túria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=H%2FZJKtntz%2F8QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato Menor:Realización de pruebas de carga en cada uno de los forjados y
análisis estructural de la madera (determinación de resistencia, presencia de agentes xilófagos…) en
la Casa del Abogado sita en calle Garelli y Pastor, 10. 46190, Riba-roja de Túria, València.

Contrato Menor de para la realización de pruebas de carga en cada uno de los forjados y análisisDescripción 
estructural de la madera (determinación de resistencia, presencia de agentes xilófagos…).
Valor estimado del contrato 14.997,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.147,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.997,6 EUR.

Clasificación CPV
71900000 - Servicios de laboratorio.
71356200 - Servicios de asistencia técnica.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Observaciones: El plazo de ejecución será de 1 mes y 1/2, a partir de la notificación de adjudicación.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=H%2FZJKtntz%2F8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 14.965,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.965,6 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MAESTRAT GLOBAL, S.L.
NIF B12749305
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Ctra. Borriol, nº 3 – Cami L’Enramada
(12006) Castellon España

Contacto

Teléfono +96 4038199
Correo Electrónico info@mglobal.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.965,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.108,37 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 23/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Contrato Menor solo a través de invitación.
Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/04/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/04/2024 a las 14:00
Observaciones: El plazo de presentación de ofertas finaliza el 04 de abril de 2024 a las 14:00h.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=734a4766-1876-48e7-a2cb-e3e43c88a235


Lugar

Dirección Postal

Plaza Ayuntamiento
(46190) Ribarroja de Turia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/01/2024 a las 15:03 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1xEZUcxb4%2BQ7u

6%2B%2FR7DUoA%3D%3D

ID 0000013136121 |  2024-000446379 | mié, 24 abr 2024 08:34:39:163 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116911475398798815388751219185625473261 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1xEZUcxb4%2BQ7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1xEZUcxb4%2BQ7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D

